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udvekslingsinstituttet for internationale tidsskrifter 
og et kommende fællesmagasin for forskningsbibli- 
oteker (et depotbibliotek). Det skal udarbejde fæl- 
les publikationer for forskningsbibliotekerne, koor- 
dinere det biblioteksfaglige samarbejde mellem 

. bibliotekerne og udarbejde regler for standardise- 
ring, bestemmelser for statistik og lignende. 

Det skal indhente og bearbejde statistiske oplys- 
ninger og på grundlag af disse opstille prognoser 
for forskningsbibliotekernes virksomhed, det skal 
forberede cirkulærer og andre administrative for- 
skrifter for forskningsbibliotekerne, og det skal til 
ministeren og offentligheden afgive udtalelser om 
forskningsbibliotekssektoren og de enkelte forsk- 
ningsbibliotekers økonomiske forhold. 

I forbindelse med byggeri og indretning af bib- 
liotekslokaler, med planlægning af nye biblioteker, 
ved apparaturanskaffelser og ved konservering og 
indbinding skal centralorganet være rådgivende 
over for ministeren og over for eventuelle andre 
myndigheder og biblioteker. 

Endelig skal centralorganet udføre PR-arbejde 
for forskningsbibliotekerne, det skal følge, om 
forskningsbibliotekerne fungerer i overensstemmel- 
se med forskningens, uddannelsens og folkebiblio- 
tekernes behov, og det skal koordinere og støtte 
danske forskningsbibliotekers deltagelse i internati- 
onalt bibliotekssamarbejde. 

Forskn i ngsbi bliot eksrådet 
Forskningsbiblioteksrådet sammensættes af re- 

præsentanter fra forskningsbibliotekernes ledelse, 
fra øvrige personalegrupper og fra brugerne, 
blandt andre folkebibliotekerne. Ministeren fast- 
lægger nærmere retningslinjer for rådets sammen- 
sætning og virksomhed. Det skal dog fastslås, at 

forskningsbiblioteksrådet bor fastsætte retningslin- 
jer for centralorganets løsning af de forskellige 
fælles opgaver, at det skal behandle ansøgninger 
til rådighedssummen og udarbejde indstillinger 
herom til ministeriet. 

Fællesrepræsenta tionen for forskningsbiblioteker 
Fællesrepræsentationen for forskningsbibliote- 

ker drøfter alle principielle spørgsmål inden for 
forskningsbibliotekernes virkeområde. Den sam- 
mensættes af repræsentanter fra forskningsbibliote- 
kernes ledelse og andre personalegrupper. Ministe- 
ren fastlægger nærmere retningslinjer for fællesrå- 
dets sammensætning og virksomhed. 

Fællesudvalget for forsknings- og folkebiblioteker 
Fællesudvalget for forsknings- og folkebibliote- 

ker sammensættes af repræsentanter udpeget af 
forsknings- og folkebibliotekerne. Det drøfter fæl- 
les bibliotekspolitiskè spørgsmål og samarbejdsmu- 
ligheder (f.eks. lånesamarbejdet mellem bibliote- 
kerne, fælles EDB-udvikling, redaktion ög udgivel- 
se af nationalbibliografien (dansk bogfortegnelse, 
tidsskriftsfortegnelsen m.v.), biblioteksbetjening af 
uddannelsessøgende og internationalt biblioteks- 
samarbejde). 

Udvalget er rådgivende for centralorganet i alle 
spørgsmål, som vedrører samarbejdet mellem 
forskningsbiblioteker og folkebiblioteker og disse 
bibliotekers samarbejde og arbejdsdeling med hen- 
syn til uddannelser og lignende. 

Til sekretariatsudgifter og til drift af forskellige 
permanente institutioner afsættes ca. 5 mill. kr. 
årligt på finansloven. 

Forskningsbibliotekernes rådighedssum finan- 
sieres som anført ovenfor. 


